

LØVGÅRDEN A/S
C/O Ordnung, Tuborgvej 5, 2900 Hellerup

CVR-nr. 24 76 19 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

Anders Hvass
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

LØVGÅRDEN A/S

C/O Ordnung

Tuborgvej 5

2900 Hellerup

CVR-nr.: 24 76 19 16

Stiftet: 14. september 1933

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Troels Jacobsen, Formand

Anders Hvass

Kresten Mikael Valdal

Direktion

Anders Hvass

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve og administrere ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af investeringsejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Den anvendte diskonteringsfaktor er af en ekstern valuar fastsat til 4,90%. Der er en væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdi af selskabets investeringsejendom.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Der henvises til beskrivelse i note 1 og 6.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 25.769 t.kr. mod 24.592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.300 t.kr. mod -1.818 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Direktør og overordnet administrator administrerer løbende byggesager både f.s.v.a. ombygninger af lejligheder der aldrig har været moderniseret før, som lejligheder der skal sættes i stand ved genudlejningen, hvor de år tilbage – i forvejen - har gennemgået en gennemgribende renovering. Herunder løbende dialog med håndværksfirmaer samt ejendommens arkitekter og ingeniør. Udlejning af erhvervslejemål ved ledighed foregår i samarbejde med LaCour & Lykke, Statsaut. ejendomsmægler Kristian Hartmann.

Herudover foretager direktøren løbende tilrettelæggelse af hovedejendommens vedligeholdelse, - herunder af facader, opgradering af grønne områder, græsplæner m.v. Kontrol med hensyn til vedligeholdelse af ejendommens udendørsarealer samt – eksempelvis – trappevask, resulterende i antagelse af nyt rengøringsfirma! fra november 2023. Herudover opsyn med den årlige vedligeholdelse af indgangspartier, fra gadedør til 1. sal, samt istandsættelse/vedligeholdelse af indgangspartierne til ejendommens 23 opgange o.l. Korrespondance med beboere, BR, inspektør og vicevært (ansættelse af ny ditto!) bogholder og Valdal i egenskab af administration af regnskabsafdelingen m.v. Herudover foretages der individuel underskriftmøde med alle der får lejekontrakt på en lejlighed i Løvgården, - møder af ½ time til 3-kvarter, hvor alle nye lejere bliver sat grundigt ind i ejendommens liv

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der vil fortsat blive investeret i renoveringer af lejemål, ligesom man fortsat er på udkig efter eventuelle andre udlejningsejendomme.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets indtjening i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	25.769.044	24.591.551
Andre eksterne omkostninger	-10.843.753	-11.424.826
Værdiregulering af investeringsejendomme	-18.518.497	-9.193.166
Bruttoresultat	-3.593.206	3.973.559
2 Personaleomkostninger	-2.621.254	-3.552.601
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-218.142	-156.692
Driftsresultat	-6.432.602	264.266
Andre finansielle indtægter	3.263	69
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.906.380	-2.594.555
Resultat før skat	-9.335.719	-2.330.220
4 Skat af årets resultat	2.035.310	512.617
Årets resultat	-7.300.409	-1.817.603
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-12.300.409	-5.817.603
Disponeret i alt	-7.300.409	-1.817.603

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	413.026	631.168
6 Investeringsejendomme	<u>670.000.000</u>	<u>685.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>670.413.026</u>	<u>685.631.168</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>670.413.026</u>	<u>685.631.168</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	279.620	146.326
Periodeafgrænsningsposter	<u>67.774</u>	<u>100.148</u>
Tilgodehavender i alt	<u>347.394</u>	<u>246.474</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>358</u>	<u>358</u>
Værdipapirer i alt	<u>358</u>	<u>358</u>
Likvide beholdninger	<u>7.876.401</u>	<u>6.657.454</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.224.153</u>	<u>6.904.286</u>
Aktiver i alt	<u>678.637.179</u>	<u>692.535.454</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.800.000	2.800.000
Overført resultat	393.678.287	405.978.696
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	401.478.287	412.778.696
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	103.961.000	105.996.310
Hensatte forpligtelser i alt	103.961.000	105.996.310
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	164.701.874	164.616.044
Deposita	5.963.069	5.761.524
Langfristede gældsforpligtelser i alt	170.664.943	170.377.568
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.677.694	2.015.585
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.624	499.624
Anden gæld	850.631	867.671
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.532.949	3.382.880
Gældsforpligtelser i alt	173.197.892	173.760.448
Passiver i alt	678.637.179	692.535.454

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.800.000	411.796.299	5.500.000	420.096.299
Udloddet udbytte	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-5.817.603</u>	<u>4.000.000</u>	<u>-1.817.603</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.800.000	405.978.696	4.000.000	412.778.696
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-12.300.409</u>	<u>5.000.000</u>	<u>-7.300.409</u>
	<u>2.800.000</u>	<u>393.678.287</u>	<u>5.000.000</u>	<u>401.478.287</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Værdiansættelsen af investeringsejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Den anvendte diskonteringsfaktor er af en ekstern valuar fastsat til 4,90%. Der er en væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdi af selskabets investeringsejendom.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
Der henvises til beskrivelse af investeringsejendomme i note 6.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.614.438	3.538.190
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.816</u>	<u>14.411</u>
	<u>2.621.254</u>	<u>3.552.601</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.906.380</u>	<u>2.594.555</u>
	<u>2.906.380</u>	<u>2.594.555</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	4.730
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.035.310</u>	<u>-517.347</u>
	<u>-2.035.310</u>	<u>-512.617</u>

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	1.090.710	734.010
Tilgang i årets løb	0	356.700
Kostpris 31. december 2023	1.090.710	1.090.710
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-459.542	-302.850
Årets afskrivninger	-218.142	-156.692
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-677.684	-459.542
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	413.026	631.168

6. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	158.423.921	153.130.755
Tilgang i årets løb	3.518.497	5.293.166
Kostpris 31. december 2023	161.942.418	158.423.921
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	526.576.079	535.769.245
Årets regulering til dagsværdi	-18.518.497	-9.193.166
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	508.057.582	526.576.079
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	670.000.000	685.000.000

Selskabet har een investeringsejendom, som består af 264 boligejligheder på i alt 21.772 m² beliggende på Frederiksberg og 23 erhvervslejligheder på i alt 1.709 m² beliggende på Frederiksberg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 15 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 670 mio. kr, svarende til 4,9 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 670 mio. kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 109 mio.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 154 mio.kr.

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	164.701.874	164.616.044
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>164.701.874</u>	<u>164.616.044</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>164.701.874</u>	<u>164.616.044</u>

1,0 % Nykredit obligationslån hovedstol 22.418 t.kr. Udløb 2050, afdragsfri. Kursværdi 31.12.2023 16.703 t.kr.

1,0 % Nykredit obligationslån hovedstol 10.169 t.kr. Udløb 2050, afdragsfri. Kursværdi 31.12.2023 7.433 t.kr.

1,0 % Nykredit obligationslån hovedstol 36.026 t.kr. Udløb 2051, afdragsfri. Kursværdi 31.12.2023 26.332 t.kr.

1,0 % Nykredit obligationslån hovedstol 92.413 t.kr. Udløb 2051, afdragsfri. Kursværdi 31.12.2023 67.547 t.kr.

5,0 % Nykredit obligationslån hovedstol 6.000 t.kr. Udløb 2053, afdragsfri. Kursværdi 31.12.2023 6.022 t.kr.

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	670.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-18.518.497</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke registreret sikkerhedsstillelser, udover tinglyst prioritetsgæld i ejendommen, ligesom der ikke er afgivet bankgarantier pr. 31. december 2023.
